
Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 1 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                      
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (ΕΚΤ)  

                            Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου 48, 116 35, Αθήνα           Αρ.Πρωτ.417 

Αθήνα, 28/02/2023 

 
 

Θέμα: Αποφάση αναφορικά με την από 2425/08.12.2022 Πρόσκληση. 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

i.    Του Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(ΦΕΚ Α΄134) και ειδικότερα το άρθρο 59 αυτού, όπως ισχύει. 

ii.    Του π.δ. 81/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 119) και ειδικότερα το άρθρο 1 

αυτού 
iii.    Του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2014) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
20108/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184), όπως ισχύει, και ειδικότερα το 
κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» αυτού (άρθρα 75 επ.). 

iv.    Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

v.    Του Ν. 4354/2015  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α' 176), όπως 
ισχύει και ειδικότερα, των διατάξεων του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β’: Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 

Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α' του Ν. 
3429/2005 (Α' 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως ισχύουν. 

vi.    Του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

όπως ισχύει.  
vii.    Του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α’ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία 

και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 18 αυτού,  
viii.    Του άρθρου 23 του Ν.4829/2021 (ΦΕΚ Α’ 166) «Ενίσχυση διαφάνειας και 

λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση της ακεραιότητας 
του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις». 

ix.    Του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 
x.    Του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 141), όπως κάθε φορά ισχύει και ιδίως τις 
διατάξεις του Κεφ. ΚΖ’ – “Οργάνωση και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών 
Κονδυλίων Έρευνας” (άρθρα 229 έως 259 και άρθρο 473 παρ. 8). 

xi.    Του άρθρου 73 του Ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 70), όπως ισχύουν. 

xii.    Της παρ. 23 του άρθρου 2 του Ν. 2621/1998 (ΦΕΚ Α’ 136), όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 11 του άρθρου 58 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α’ 195), που καταργήθηκε 
με το άρθρο 9 παρ. 23 του νόμου 4057/2012, και επανήρθε σε ισχύ με την παρ. 1 
του άρθρου 10 του ν.4076/2012 (ΦΕΚ Α’ 159), καθώς και με την  παρ. 1 του 
άρθρου 6 της από 30/12/2015 ΠΝΠ (ΦΕΚ Α’ 184), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του Ν. 4366/2016 (ΦΕΚ Α’ 18).  

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ46ΜΓ35-0ΤΤ



Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 2 

xiii.    Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 

δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός 
για την Προστασία Δεδομένων), όπως ισχύει.  

xiv.    Του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’ 134), όπως ισχύει. 

xv.    Του Ν. 3471/2006 «Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της 
ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 
Ν. 2472/97» (ΦΕΚ Α’ 133), όπως ισχύει. 

xvi.    Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, καθώς 
και τις λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα 

στην παρούσα και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την παρούσα 
πρόσκληση, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

2. Τον Προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2023. 

3. Το άρθρο 47 του Ν.4635/2019 (Α’ 167)  περί σύστασης του Παρατηρητηρίου 
Γραφειοκρατίας (ΠΓ) και την περαιτέρω ρύθμιση αυτού με την υπ’ αρ. 36595 ΕΞ 2021 
(Β’ 4813) ΥΑ. 

4. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73 «Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται 
στην εκτέλεση, χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων». 

5. Το άρθρο 42 του Ν. 4772/2021 «Διαδικασία ένταξης και χρηματοδότησης από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων έργων και πρόγραμμα των χρηματοδοτούμενων από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΦΕΚ 14/Α/05.02.2021» 

6. Την πρόταση του Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης με αρ. πρωτ. 12138ΕΞ2021/22.04.2021 
και το Τεχνικό Δελτίο του Έργου. 

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης με αρ. 
πρωτ. 62125ΕΞ2021/27.05.2021 

8. Την από 25.06.2021 και με Α.Π. 71191 Απόφαση Ένταξης/Τροποποίησης στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του έργου «Επιχορήγηση του ΕΚΤ για το Έργο: 
“Ανάπτυξη του θεσμού, της υποδομής, των δυνατοτήτων και ικανοτήτων  για τη 
διακυβέρνηση δεδομένων του δημοσίου, τη διάθεση τους για επανάχρηση και την 

παροχή σχετικών υπηρεσιών σε δημόσιο και ιδιωτικό τομέα, στην Ελλάδα- Α Φάση”» 
(ΑΔΑ: Ψ98Δ46ΜΤΛΡ-ΕΑΦ). 

9. Την υπ' αριθμ. 3 απόφαση του Δ.Σ. ΕΚΤ κατά την 2021/15/02.07.2021 συνεδρία του 
για την αποδοχή του έργου με τίτλο «Ανάπτυξη του θεσμού, της υποδομής, των 

δυνατοτήτων και ικανοτήτων  για τη διακυβέρνηση δεδομένων του δημοσίου, τη 
διάθεση τους για επανάχρηση και την παροχή σχετικών υπηρεσιών σε δημόσιο και 
ιδιωτικό τομέα, στην Ελλάδα- Α Φάση”» το οποίο χρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης, την ένταξη του στον προϋπολογισμό του ΕΚΤ, και την εξουσιοδότηση της 
Διευθύντριας ΕΚΤ, Δρ Ε. Σαχίνη, να προβεί σε κάθε απαιτούμενη ενέργεια. 

10. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

11. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

12. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 

Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

13. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει 

της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ46ΜΓ35-0ΤΤ



Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 3 

14. Την υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) απόφαση του 

Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί τροποποίησης 
της υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 όμοιας απόφασης. 

15. Την από 21.12.2021 και με αρ. πρωτ. 166335 ΕΞ 2021 έγκριση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του από 10.12.2021 υποβληθέν Τεχνικού Δελτίου 

Έργου με τίτλο «Ανάπτυξη του θεσμού, της υποδομής, των δυνατοτήτων και 
ικανοτήτων για τη διακυβέρνηση δεδομένων του δημοσίου, τη διάθεση τους για 
επανάχρηση και την παροχή σχετικών υπηρεσιών σε δημόσιο και ιδιωτικό τομέα, στην 
Ελλάδα- Α Φάση», και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5158667, της Δράσης με ID 16827 – «Διαχείριση 
και Διακυβέρνηση Δεδομένων Δημοσίου Τομέα & Διασφάλιση της Συμμόρφωσης με τον 
ΓΚΠΔ (GDPR)», και Δικαιούχο το Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού 
Περιεχομένου και η Ένταξη του για χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης & 

Ανθεκτικότητας. 

16. Την υπ' αριθμ. 3 απόφαση του Δ.Σ. ΕΚΤ κατά την 2021/27/23.12.2021 συνεδρία του 
αναφορικά με την έγκριση του Τεχνικού Δελτίου του Έργου «Ανάπτυξη του θεσμού, της 
υποδομής, των δυνατοτήτων και ικανοτήτων για τη διακυβέρνηση δεδομένων του 

δημοσίου, τη διάθεση τους για επανάχρηση και την παροχή σχετικών υπηρεσιών σε 
δημόσιο και ιδιωτικό τομέα, στην Ελλάδα- Α Φάση - ΕΚΤ» και κωδικό ΟΠΣ 5158667 και 

την έγκριση/ εξουσιοδότηση της Διευθύντριας ΕΚΤ να προβεί σε κάθε απαιτούμενη 
ενέργεια προκειμένου να ξεκινήσει άμεσα η υλοποίηση του έργου. 

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2425/08.12.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 

σύναψη δύο (2) συμβάσεων εργασίας ορισμένου χρόνου (ΑΔΑ: 9Ε2Υ46ΜΓ35-6Κ9) 

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2578/22.12.2022 1η Παράταση (ΑΔΑ: 6Τ9Ρ46ΜΓ35-8Μ1) της υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 2425/08.12.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 28/05.01.2023 2η Παράταση (ΑΔΑ: ΩΜΚΥ46ΜΓ35-ΨΒ1) της υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 2425/08.12.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

20. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 309/ΤΑ/10.02.2023 Πρακτικό Νο 1 Αξιολόγησης Υποψηφίων. 

21. Τις ανάγκες υλοποίησης του ως άνω έργου. 
 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Συνεργατών αποφασίζει:  

1. Την κήρυξη της διαδικασίας  αναζήτησης συνεργατών για τις θέσεις με αντικείμενο 
«Υλοποίηση Μετρήσεων και Ανάλυση Δεδομένων Διοικητικών Βαρών – Μέλος Ομάδας 

Έργου Εκτελεστικού Μηχανισμού» και κωδικούς ΤΑ01/ΣΕΟΧ02 & ΤΑ01/ΣΕΟΧ03 της 
Πρόσκλησης με κωδικό ΑΠ.2425/08.12.2022 ως άγονης. 

2. Την επαναπροκήρυξη των θέσεων με πιθανή διαμόρφωση των απαιτούμενων 
προσόντων εάν κριθεί αναγκαίο. 

  

Για το ΕΚΤ 

 

 

 

 

Δρ Εύη Σαχίνη 

Διευθύντρια ΕΚΤ 

ΑΔΑ: ΨΨ3Μ46ΜΓ35-0ΤΤ


		2023-02-28T16:46:38+0200
	Athens




